

Số: **13** /KH-HĐND

Cà Mau, ngày **06** tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ Ba, Quốc hội Khóa XV
và trước Kỳ họp thứ Sáu, HĐND tỉnh Khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026**

Thực hiện Nghị quyết liên tịch số 525/2012/NQLT/UBTVQH13-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 27/9/2012 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội – Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Ủy ban MTTQ Việt Nam; Thực hiện Điều 94 và Điều 112 Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2017, 2019); Quy chế hoạt động của Đại biểu Quốc hội, Đoàn ĐBQH; Quy chế phối hợp công tác ngày 13/7/2016 giữa Ủy ban MTTQVN tỉnh với HĐND, UBND tỉnh.

Sau khi thống nhất với Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND tỉnh (tại Công văn số 92/HĐND-TT ngày 20/5/2022), Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh thống nhất xây dựng kế hoạch hội nghị tiếp xúc cử tri (TXCT) để đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ Ba, Quốc hội Khóa XV và trước Kỳ họp thứ Sáu HĐND tỉnh Khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn các huyện, thành phố Cà Mau, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đảm bảo thực hiện vai trò, nhiệm vụ của đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh theo quy định của pháp luật. Thông tin kịp thời đến cử tri kết quả Kỳ họp thứ Ba Quốc hội Khóa XV và dự kiến Chương trình Kỳ họp thứ Sáu HĐND tỉnh Khoá X. Lắng nghe ý kiến phản ánh, kiến nghị của cử tri, để phản ánh đến các ngành chức năng xem xét, giải quyết, đáp ứng yêu cầu, nguyện vọng chính đáng của cử tri.

2. Việc tổ chức hội nghị TXCT đảm bảo chặt chẽ, chu đáo, khoa học. Đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh phối hợp chặt chẽ với các ngành, địa phương thực hiện, tổng hợp đầy đủ các ý kiến cử tri thuộc thẩm quyền; đồng thời, báo cáo về Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh đúng quy định.

II. CHƯƠNG TRÌNH

1. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện, thành phố tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và thông qua Chương trình Hội nghị TXCT.

2. Đại biểu Quốc hội báo cáo kết quả Kỳ họp thứ Ba, Quốc hội Khóa XV (tại những điểm TXCT có đại biểu Quốc hội).

3. Đại biểu HĐND tỉnh thông qua dự kiến Chương trình Kỳ họp thứ Sáu, HĐND tỉnh Khoá X (tại những điểm TXCT có đại biểu HĐND tỉnh).

4. Cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị những vấn đề mà cử tri quan tâm.

5. Đại diện các đơn vị, địa phương, sở, ngành, đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND trả lời, giải trình, làm rõ những nội dung phản ánh, kiến nghị của cử tri.

6. Đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh tiếp thu các ý kiến phản ánh, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền.

7. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện, thành phố tuyên bố kết thúc Hội nghị.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN TXCT

(theo Lịch tiếp xúc cử tri ban hành kèm theo Kế hoạch này).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để đảm bảo hội nghị TXCT đạt hiệu quả, Thường trực HĐND tỉnh và Đoàn ĐBQH tỉnh yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thủ trưởng các sở, ngành thuộc UBND tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố phân công lãnh đạo dự tại các điểm TXCT hoặc trực điện thoại, để khi cần thiết cung cấp thông tin cho đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh giải đáp kịp thời, tại chỗ ý kiến cử tri đặt ra. Riêng một số điểm TXCT sau đây đề nghị đại diện lãnh đạo các sở, ngành, địa phương tham dự (theo yêu cầu của đại biểu Quốc hội và Tổ đại biểu HĐND tỉnh):

+ Tại các điểm TXCT có đại biểu Quốc hội, gồm: UBND xã Trần Thới (Cái Nước), UBND xã Thới Bình (Thới Bình), UBND xã Tân Tiến (Đầm Dơi), Trụ sở sinh hoạt văn hóa ấp 15, xã Khánh Lâm (U Minh), UBND xã Viên An (Ngọc Hiển), UBND thị trấn Năm Căn (Năm Căn), đề nghị cử lãnh đạo các sở, ngành tham dự, gồm: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lao động, Thương binh và Xã hội; Tài nguyên và Môi trường; Giao thông - Vận tải; Nội vụ; Công ty Điện lực Cà Mau; Bảo hiểm xã hội tỉnh.

+ Tại hai xã Tân Lộc Bắc và xã Trí Lực (Thới Bình): Đề nghị đại diện lãnh đạo UBND huyện Thới Bình tham dự.

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh cử cán bộ tham gia tại các điểm TXCT, đồng thời phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các huyện, thành phố thực hiện các nội dung TXCT của đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh theo quy định.

3. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Cà Mau bố trí, phân công lãnh đạo các ngân hàng có liên quan tham gia các điểm TXCT có đại biểu Quốc hội theo Kế hoạch này (theo Quy chế phối hợp).

4. Công ty Điện lực Cà Mau đảm bảo cung cấp điện liên tục tại các điểm TXCT.

5. Công an tỉnh có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm TXCT.

6. Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố Cà Mau phối hợp với Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường, thị trấn nơi TXCT để chuẩn bị các điều kiện và bố trí mời cử tri đến dự tại các điểm TXCT nêu trên.

7. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Cà Mau thông báo thời gian, địa điểm TXCT của đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh để cử tri biết, đến dự. Đồng thời, cử phóng viên dự, đưa tin tại các điểm TXCT.

8. Văn phòng Ủy ban MTTQVN tỉnh, các sở, ngành, cơ quan báo, đài báo cáo danh sách cán bộ tham gia các điểm TXCT về Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh trước ngày **14/6/2022**, để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Đoàn ĐBQH và Thường trực HĐND tỉnh.

9. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND tỉnh phân công thư ký là thành viên Tổ ghi biên bản tại điểm TXCT, tổng hợp ý kiến cử tri của Tổ (trừ những vấn đề cử tri đặt ra được trả lời trực tiếp, thỏa đáng tại hội nghị), báo cáo về Thường trực HĐND tỉnh (qua Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh hoặc ông Châu Thanh Mộng, Phó Trưởng phòng Công tác HĐND, địa chỉ Gmail: thanhmongcamau@gmail.com hoặc Zalo số điện thoại: 0917715212) sau hội nghị TXCT (**chậm nhất sau 02 ngày làm việc**). Sau thời gian trên, Thường trực HĐND tỉnh sẽ không tổng hợp, đưa vào Kỳ họp lần này; đồng thời, kiểm điểm làm rõ trách nhiệm cá nhân của Tổ không hoàn thành nhiệm vụ.

10. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh bố trí công chức làm thư ký tại các điểm TXCT có đại biểu Quốc hội, tổng hợp ý kiến cử tri gửi đến Đoàn ĐBQH tỉnh; bố trí phương tiện đưa đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh (có đăng ký đi phương tiện chung), cán bộ Ủy ban MTTQVN tỉnh, phóng viên báo, đài đến các điểm TXCT. Cử công chức phục vụ đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND TXCT tại các điểm nêu trên.

11. Đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh, cán bộ Ủy ban MTTQVN tỉnh, phóng viên báo, đài (có đăng ký đi chung) có mặt tại trụ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, số 288, đường Trần Hưng Đạo, Phường 5, thành phố Cà Mau để xuất phát **vào lúc 06 giờ sáng** các ngày nêu trên. Trường hợp khác, do đại biểu Quốc hội, Tổ đại biểu HĐND tỉnh quyết định thời gian xuất phát. Riêng các điểm TXCT tại các phường thuộc thành phố Cà Mau, tự lực phương tiện.

12. Kinh phí TXCT thực hiện theo quy định hiện hành.

13. Mẫu bảng chữ tại hội nghị tiếp xúc cử tri được ghi như sau:

+ Tại điểm TXCT có đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh:

**ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI,
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU**

HỘI NGHỊ

**TIẾP XÚC CỬ TRI SAU KỲ HỌP THỨ BA, QUỐC HỘI KHÓA XV
VÀ TRƯỚC KỲ HỌP THỨ SÁU, HĐND TỈNH KHÓA X**

Xã/phường/thị trấn, ngày ... tháng 6 năm 2022

+ Tại điểm TXCT chỉ có đại biểu Quốc hội:

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH CÀ MAU

HỘI NGHỊ

TIẾP XÚC CỬ TRI SAU KỲ HỌP THỨ BA, QUỐC HỘI KHÓA XV

Xã/phường/thị trấn, ngày ... tháng 6 năm 2022

+ Tại điểm TXCT chỉ có đại biểu HĐND tỉnh:

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

HỘI NGHỊ

TIẾP XÚC CỬ TRI TRƯỚC KỲ HỌP THỨ SÁU, HĐND TỈNH KHÓA X

Xã/phường/thị trấn, ngày ... tháng 6 năm 2022

Trên đây là kế hoạch TXCT của Đại biểu Quốc hội sau Kỳ họp thứ Ba, Quốc hội Khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh trước Kỳ họp thứ Sáu, HĐND tỉnh Khóa X. Đề nghị quý vị đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQVN tỉnh, lãnh đạo các sở, ban, ngành và địa phương quan tâm thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./. *Tân*

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội tỉnh Khóa XV;
- Đại biểu HĐND tỉnh Khóa X;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh: Văn phòng UBND; Công an; NNPTNT; LĐTĐ; TNMT; GTVT; Nội vụ; Công ty Điện lực Cà Mau; BHXH;
- Ngân hàng Nhà nước VN chi nhánh Cà Mau;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, TPCM;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, phường, thị trấn có tên trong Kế hoạch này;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Cà Mau;
- Phòng HC-TC-QT, Phòng CT HĐND;
- Trang TTĐT HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, TM.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Dương Huỳnh Khải



LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 13.../KH-HĐND, ngày 06/6/2022 của Thường trực HĐND tỉnh Cà Mau)

Thời gian	Địa điểm TXCT	Đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh
Ngày 16/6/2022 (thứ Năm): có 01 điểm TXCT		
08 giờ	UBND thị trấn Rạch Gốc, huyện Ngọc Hiển	1. Ông Phạm Chí Hải, TUV, Bí thư Huyện ủy Ngọc Hiển. 2. Ông Nguyễn Phương Đông, UVTT, Trưởng Ban Văn hóa – Xã hội HĐND tỉnh.
Ngày 17/6/2022 (thứ Sáu): có 11 điểm TXCT		
08 giờ	UBND Phường 8, thành phố Cà Mau	1. Ông Nguyễn Tiến Hải, Ủy viên BCH TW Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh. 2. Bà Vũ Hồng Như Yến, UVTT, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh. 3. Bà Hồ Lệ Quyên, Phó Giám đốc Viễn thông Cà Mau.
08 giờ	UBND xã An Xuyên, thành phố Cà Mau	1. Ông Huỳnh Quốc Việt, Ủy viên dự khuyết BCH TW Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh. 2. Ông Nguyễn Sơn Ca, UVTT, Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh. 3. Ông Thạch Hà (Hòa thượng Thạch Hà), Trụ trì chùa Monivongsa, Trưởng Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Cà Mau.
08 giờ	UBND Phường 6, thành phố Cà Mau	1. Ông Phạm Thành Ngại, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy. 2. Ông Phan Hoàng Vũ, TUV, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 3. Bà Nguyễn Thu Tư, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.
08 giờ	UBND xã Khánh Bình Tây, huyện Trần Văn Thời	1. Bà Lê Thị Nhung, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh.

		<p>2. Bà Lưu Thị Trúc Ly, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh.</p> <p>3. Ông Mã Minh Tâm, Quyền Giám đốc Sở Xây dựng.</p>
08 giờ	UBND thị trấn Sông Đốc, huyện Trần Văn Thời	<p>1. Ông Trần Văn Hòa, Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh.</p> <p>2. Ông Cao Hoàng Lễ, Phó Chủ tịch Hội cựu chiến binh tỉnh.</p> <p>3. Bà Nguyễn Mỹ Hý, Ủy viên Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy.</p>
08 giờ	UBND xã Nguyễn Việt Khái, huyện Phú Tân	<p>1. Ông Lê Thanh Triều, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy.</p> <p>2. Ông Nguyễn Chí Công, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.</p>
08 giờ	UBND xã Tân Hải, huyện Phú Tân	<p>1. Ông Nguyễn Hoàng Thám, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Phú Tân.</p> <p>2. Ông Huỳnh Xuân Diện, Chủ tịch HĐQT Hợp tác xã nuôi tôm năng suất cao Tân Hưng.</p>
08 giờ	UBND xã Viên An Đông, huyện Ngọc Hiển	<p>1. Ông Hồ Trung Việt, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.</p> <p>2. Bà Quách Kiều Mai, Trưởng phòng Đoàn thể, các Hội và Tổng hợp Ban Dân vận Tỉnh ủy.</p>
08 giờ	Nhà văn hóa xã Đất Mới, huyện Năm Căn	<p>1. Bà Huỳnh Thị Thanh Loan, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy.</p> <p>2. Ông Nguyễn Quang Hà, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.</p>
08 giờ	UBND xã Tân Lộc Bắc, huyện Thới Bình	<p>1. Bà Trần Thị Kiều Yến, TUV, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.</p> <p>2. Ông Tô Thanh Văn, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện Thới Bình.</p>

08 giờ	UBND xã Trí Lực, huyện Thới Bình	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bà Huỳnh Út Mười, TUV, Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh. 2. Ông Lê Quang Luật, Phó Chính ủy Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh.
Ngày 21/6/2022 (thứ Ba): có 02 điểm TXCT		
08 giờ	UBND xã Trần Thới, huyện Cái Nước	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ông Lê Thanh Vân, Ủy viên Thường trực Ủy ban Tài chính - Ngân sách của Quốc hội. 2. Ông Nguyễn Duy Thanh, Ủy viên Ủy ban Tài chính - Ngân sách của Quốc hội, Phó Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Cà Mau. 3. Ông Lâm Văn Bi, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 4. Ông Đặng Dư Phương, TUV, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh. 5. Bà Phạm Thị Ngọc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.
08 giờ	UBND xã Hòa Mỹ, huyện Cái Nước	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Cái Nước. 2. Ông Nguyễn Đức Tiến, Phó Trưởng ban Văn hóa – Xã hội HĐND tỉnh. 3. Bà Nguyễn Thị Thanh Trân, Chuyên viên Sở Tài chính.
Ngày 22/6/2022 (thứ Tư): có 05 điểm TXCT		
08 giờ	UBND xã Thới Bình, huyện Thới Bình	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ông Lê Mạnh Hùng, Ủy viên Ủy ban Kinh tế của Quốc hội, Tổng Giám đốc Tập đoàn Dầu khí Việt Nam. 2. Ông Nguyễn Minh Đương, Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.
08 giờ	UBND xã Tân Tiến, huyện Đầm Dơi	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ông Nguyễn Quốc Hận, Ủy viên Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, TUV, Phó Trưởng Đoàn Phụ trách Đoàn ĐBQH tỉnh. 2. Ông Nguyễn Minh Luân, TUV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 3. Ông Trần Văn Trung, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

		<p>4. Ông Nguyễn Trọng Nhân, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh.</p> <p>5. Bà Nguyễn Hồng Nhung, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng nghề Việt Nam - Hàn Quốc Cà Mau.</p>
08 giờ	UBND xã Ngọc Chánh, Huyện Đầm Dơi	<p>1. Ông Hồ Việt Triều, TUV, Phó Giám đốc Công an tỉnh.</p> <p>2. Ông Huỳnh Văn Hiền, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Đầm Dơi.</p> <p>3. Bà Bùi Thị Phương Loan, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh.</p> <p>4. Bà Phan Ánh Nhanh, Phó Trưởng phòng HC-TC-QT, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.</p>
08 giờ	Trụ sở sinh hoạt văn hóa ấp 15, xã Khánh Lâm, huyện U Minh (TXCT các ấp: 7, 11, 12, 14, 15)	<p>1. Ông Lê Thanh Vân, Ủy viên Thường trực Ủy ban Tài chính - Ngân sách của Quốc hội.</p> <p>2. Ông Nguyễn Duy Thanh, Ủy viên Ủy ban Tài chính - Ngân sách của Quốc hội, Phó Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Cà Mau.</p> <p>3. Ông Đoàn Việt Khoa, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện U Minh.</p> <p>4. Bà Đặng Thùy Trang, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh.</p>
08 giờ	UBND xã Khánh Hội, huyện U Minh	<p>1. Bà Dương Thu Hiền, TUV, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh.</p> <p>2. Bà Trần Thị Quyết, Phó Chủ tịch Hội nông dân tỉnh.</p>
Ngày 23/6/2022 (thứ Năm): có 01 điểm TXCT		
13 giờ 30 phút	UBND xã Viên An, huyện Ngọc Hiển	<p>1. Ông Đinh Ngọc Minh, Ủy viên chuyên trách Ủy ban Kinh tế của Quốc hội.</p> <p>2. Ông Lê Quân, Ủy viên Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội, Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội, Phó Chủ tịch Hội hữu nghị và hợp tác Việt - Pháp.</p>

Ngày 24/6/2022 (thứ Sáu): có 01 điểm TXCT

08 giờ

**UBND thị trấn Năm Căn,
huyện Năm Căn**

1. Ông Đinh Ngọc Minh, Ủy viên chuyên trách Ủy ban Kinh tế của Quốc hội.
2. Ông Dương Huỳnh Khải, TUV, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh.
3. Ông Lê Văn Ngời, Chánh Văn phòng UBND tỉnh.